8

Ayuntamiento de A Corufia
Concelio da Corufa

C

Area / Unidad Dacumento
CONTRATACION CT0000 43012102DY
AFR : /-\
Cddigo de verificacidn Expadiante +_ - >>
T e
Fecha
3T3N 3H2E 1A06 6367 QGHG 09-07-2018

AIO concelleira/o-secretarialo da Xunta de
Goberno Local, de conformidade co artigo
126.4 da Lei 7/1985, do 2 de abril, Reguladora
das Bases do Réxime Local, CERTIFICO:

Que a Xunta de Goberno Local, en sesién
extraordinaria celebrada o 10 de xullo de
2018, adoptou, entre outros, os seguintes
acordos:

La/El concejal/a-secretarialo de la Junta de
Gobierno Local, de conformidad con el
articulo 126.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local,
CERTIFICO:

Que la Junta de Gobierno Local, en sesion
extraordinaria celebrada el 10 de julio de
2018, adoptd, entre otros, los siguientes
acuerdos:

AREA: MEDIO AMBIENTE
Servizo: Contratacion

Asunto: Autorizar o gasto que supon a
modificacion do contrato para a prestacién do
servizo de conservacion e mantemento de parques
e xardins do Concelio da Corufia, lotes 1, 2 y 3,
aprobar a modificacibn do contrato e requirir &
empresa para o reaxuste de la garantfa definitiva.

Previa deliberacion, de conformidade co
informe—-proposta que consta no expediente e
do que se dara traslado, en todo caso, xunto
coa certificacidon/notificacion do presente
acordo, en canto serve de motivacién ao
mesmo, de conformidade co artigo 88.6 da Lei
39/2015, do 1 de outubro, de procedemento
administrativo comin das administracions
publicas, por unanimidade, en votacién ordinaria,
acordase:

Primeiro. Autorizar o gasio que sup6bn a
medificacién do contrato para a prestacion do
servizo de conservacion e mantemento de
parques e xardins do Concello da Corufia, lotes
1, 2 e 3, gasto imputable & aplicacion
31.171.227.13 do Orzamento Municipal. Os
incrementos de cada un dos ictes imputaranse
da seguinte forma:

- Para o lote 1: incremento anual de 156.364,49
€ (IVE incluido}, imputandose 65.151,87 € ao
exercicio de 2018, 156.364,49 € aos exercicios
2019 e 2020, e 91.212,02 € ao exercicio de
2021,

- Para o lote 2: incremento anual de 280,97 €
(IVE incluido), imputdndose 117,07 € ao
exercicio de 2018, 280,97 aos exergicios 2019 e

E1&13

AREA: MEDIO AMBIENTE
Servicio: Contratacion

Asunto: Autorizar el gasto que supone la
modificacién del contrato para la prestacién del
servicio de conservacion y mantenimiento de
parques y jardines del Ayuntamiento de A Coruria,
lotes 1, 2 y 3, aprobar la modificacién del contrato
y requerir a la empresa para el regjuste de la

garantia definitiva.

Previa deliberacion, de conformidad con el
infforme~propuesta que <consta en el
expediente y del que se dara traslado, en todo
caso, con la certificacidn/notificacién del
presente acuerdo, en cuanto sirve de
motivaciéon al mismo, de conformidad con el
art. 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Comuin de las
Administraciones Publicas, por unanimidad, en
votacidn ordinaria, se acuerda;

Primero. Autorizar el gasfo que supone la
modificacién del contrato para la prestacion del
servicio de conservacién y mantenimiento de
parques y jardines del Ayuntamiento de A Corufa,
lotes 1, 2 y 3, gasto imputable a la aplicacién
31.171.227.13 del Presupuesto Municipal. Los
incrementos de cada unc de los lotes se imputaran
de la siguiente forma;

- Para el lote 1. incremento anual de 1566.364 49 €
(VA incluido), imputandose 6515187 € al
gjercicio de 2018, 156.364,49 € a los ejercicios
2019y 2020, y 91.212,02 € al ejercicio de 2021,

- Para el lote 2: incremento anual de 280,97 €
(IVA incluido), imputandose 117,07 € al ejercicio

de 2018, 280,97 a los ejercicios 2019 y 2020, y

Concelio da Coruiia - Plaza de Maria Pita 1 - 981 184 200 - A Coruna



~

C

Ayuntamiento de A Coruna

Concelip da Coruna

2020, e 163,90 € ao exercicio de 2021.

- Para o lote 3; incremento anual de 39.490,76 €
(IVE incluido), imputdndose 16.454,48 € ao
exercicio de 2018, 39.490,76 € (IVE incluido) acs
exercicios 2019 e 2020, e 23.036,28 € a0
exercicio 2021.

Segundo. Aprobar, ao amparo do establecido no
art. 106 do Real Decreto lexislativo 3/2011, do 14
de novembro, polo que se aproba o Texto
Refundido da Lei de Contratos do Sector Publico
sobre modificaciéns previstas no prego ou nos
anuncios de licitacion, a modificacidon do contrato
citado, que implica que os lotes 1 e 2 precisarian
dunha modificacion por incremento e detraccion
de superficies, e cambio de tipoloxia do
mantemento, e o lote 3 unicamente por
incrementos de superficie, a teor dos informes
emitidos polo Xefe de Servizo de Medio
Ambiente D. Fernando Aradas Garcia € 0
Director da area D. Juan José Pernas Garcia, e
pola Xefa de Seccién de Parques e Xardins D?
Mercedes Bordéns Cavada, de acordo coas
seguintes condicions:

1. Por tratarse dunha meodificacidn prevista na
clausula 28* do prego de clausulas
administrativas  particulares  regulador  da
contratacién, aquela sera obrigatoria para
Aithenia, S. L. ( B-92.445.493), prestadora do
servizo.

2. Increméntase o prezo anual de adxudicacion
de cada un dos lotes en: 156.364,49 € (IVE
incluido) para o lote 1, 280,97 € (IVE incluido)
para o lote 2 e 39.490,76 € (IVE incluido) para o
lote 3, con cargo & aplicacién 31.171.227.13 do
Orzamento en vigor.

3. A aprobacion desta modificacion non supdn
variacidbn no prazo de duracion iniciaimente
fixado. 4. O contrato executarase con arranxo ao
establecido nos pregos de clausulas
administrativas particulares e de prescricions
técnicas aprobados pola Xunta de Goberno
Local, en sesion do 6 de febreiro de 2015,
reguladores da contratacién inicial.

Terceiro. Por Althenia, S. L debera
procederse, no praze de dez dias a partir do
seguinte ao da recepcién destas resoluciéns, ao
reaxuste das garantias definitivas constituidas
nas seguintes cantidades: 19.384,03 € para o

163,90 € al ejercicio de 2021.

- Para el lote 3; incremento anual de 39.490,76 €
(WA incluido), imputandose 16.454,48 € al
ejercicio de 2018, 39.490,76 € (IVA incluido) a los
egjercicios 2019 y 2020, y 23.036,28 € al ejercicio
2021.

Segundo. Aprobar, al ampare de io establecido en
el art. 106 del Real Decreto legislativo 3/2011, de
14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Confratos del Sector
Publico sobre modificaciones previstas enh el pliego
o en los anuncios de licitacién, la modificacion del
confrato citado, que implica que los lotes 1 y 2
precisarian de una modificacién por incremento y
detraccion de superficies, y cambio de tipologia del
mantenimiento, y el lote 3 Uunicamente por
incrementos de superficie, a tenor de los informes
emitidos por el Jefe de Servicio de Medio
Ambiente D. Fernando Aradas Garcia y el Director
del Area D. Juan José Pernas Garcia, y por la Jefa
de Seccidn de Parques y Jardines D* Mercedes
Bordons Cavada, de acuerdo con las siguientes
condiciones:

1. Por tratarse de una modificacion prevista en la
clausula 28* del pliego de clausulas
administrativas  particulares regulador de |Ia

contratacion, aquélla serd obligatoria para
Althenia, S.L. (B-92.445.493), prestadora del
servicio.

2. Se incrementa el precio anual de adjudicacion
de cada uno de los lotes en: 156.364,49 € (IVA
incluido) para el lote 1, 280,97 € (IVA incluido) para
el lote 2 y 39.490,76 € (IVA incluido) para el lote 3,
con cargo a la aplicacion 31.171.227.13 del
Presupuesto en vigor.

3. La aprobacidn de esta modificacién no supone
variacion en el plaze de duracion inicialmente
fijado. 4. E! contrato se ejecutara con arreglo a lo
establecido en los pliegos de clausulas
administrativas particulares y de prescripciones
técnicas aprobados por la Junta de Gobierno
Local, en sesion de 6 de febrero de 2015
reguladores de la contratacion inicial.

Tercero. Por Althenia, S.L. debera procederse, en
el plazo de diez dias a partir del siguiente al de la
recepcion de estas resoluciones, al reajuste de las
garantias definitivas constituidas en las siguientes
cantidades: 19.384,03 € para el lote 1, 34,83 €

Concello da Corufia - Plaza de Maria Pita 1 - 981 184 200 - A Corufia

2/3



r~
Ayuntamiente de A Corufia
Concelio da Corura

lote 1, 34,83 € para o lote 2 & 4.985,55 € para o
lote 3, e nos quince dias seguintes, a firma do
cofrespondente contrato.

E para que conste, expido a presente
certificacion, a reserva dos termos definitivos
nos que quede redactada a acta.

A Coruiia,

ACoree
10 JUL 2018

para el lote 2 y 4.985,55 € para el lote 3, y en los
guince dias siguientes, a la fima del
correspondiente contrato.

Y para que conste, expido la presente
certificacién, a reserva de Jos términos
definitivos en los que quede redactada el
acta.

0.3 Euponia Visite Biance

Concello da Corufia - Plaza de Maria Pita 1 - 981 184 200 - A Corufia

3/3


http://www.tcpdf.org

